Republika e Kosovés

"/ | Komuna e Prishtinés

Departamenti i Prokurimit

Prishtiné: daté, 16.11.2020

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés s& Prishtines, né mbéshtetje t& nenit 108/A (paragrafi
10.1) té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-
237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) t&
Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave té aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim té datés 13.11.2020 té parashtruar nga
Operatori Ekonomik ”PEVLAKU” pér aktivitetin:"Tregu | ri | qytetit” dhe me numer te
prokurimit 616 19 29 511 nxjerr:

VENDIM

1.Refuzohet kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatorit Ekonomik “PEVLAKU”e datés 13.11.2020
lidhur me aktivitetin e prokurimit" Tregu [ ri | gytetit’” dhe me numer te prokurimit 616 19
29 511 kundér njoftimit te vendimit te AK —s€, te publikuara ne web-fage te KRPP-s&.

2.Autoriteti Kontraktues, vendos gé te vazhdoj aktivitetin sipas  publikimit te dates
12.11.2020.

3.Ky vendim i korigjuar hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér té gjitha palét
né platformén elekronike né adresén - https://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim

Operatori Ekonomik “PEVLAKU” me daté 13.11.2020 ka parashtruar kérkesén PEr ri-shqyrtim,
lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull:” Tregu i ri i qytetit”,dhe me numer te
prokurimit 616 19 29 511

_Autoriteti Kontraktues, me daté 16.11.2020 ka rishqyrtuar kérkesén né fialé dhe ka konstatuar
si vijon:

-Shumica e pretendimeve nga kérkesa jané trajtuar edhe me pare duke perfshire edhe
déshmité profesionale per inxhinierin e elektros dhe te makinerisé.Megjithate te njéjtat i kam
percjellur edhe te komisioni per rivlerésim dhe konstatimet e tyre jané cekur ne raportin e
rivlerésimit.

Bazuar ne faktin se konstatimet jané bere nga nje ekip profesional,pérgatitja ime profesionale
me pamundéson ge te parages nje koment meritor lidhur me kete dhe kjo edhe eshte arsyeja
pse e kam aprovuar rekomandimin e tyre.



Zyrtari Pérgjegiés i prokurimit bazuar né ato g€ u than& mé lart ka vendosur sj ng dispozitiv.

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankyesi mund té paragesé ankesé prané OSHP-sé. Ankesa prane OSHP-se
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjeté) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

Vendimi i dérgohet;
- Parashtruesit té kérkesés R
-Departamentit té prokurimit; dhe
-Njésisé s& kérkesés.
Zeké Bardhaj
Zyrtari pérgjegjés i Prokurimit



